Bientót encore, la rare
acheteuse aux gants blancs qui demande en quelque
cité de livres, Boulevard des Italiens, le vőtre... Heu-
reusement que le vil métái ne sálit pas la main
d’auteur demeurée avec celle de Mallarmé la main
d’un dandy de la pensée, d’un poete maudit — selon
la notation verlainienne.

Je m’ennuie...»1)•

1) «La Roumanie», 9/21 Janvier 1900.

Tînărul aristocrat român se plictisește în țara lui,
nu găsește de lucrat în ea nimic vrednic de el și
toate dorurile și visele îi sboară spre Franța.